UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3060 /SNNPTNT-CCTS Thừa Thiên Huế, ngày  21 tháng 12 năm 2021

V/v hướng dẫn thời gian

nuôi trồng thủy sản năm 2022

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Căn cứ Công văn số 2236/TCTS-NTTS  ngày 17/12/2021 của Tổng cục Thủy

sản về việc hướng dẫn khung lịch mùa vụ thả giống nuôi tôm nước lợ năm 2022;

Qua  phân tích diễn biến môi trường nước tại các khu vực cấp nước và xả

thải trong nuôi trồng thủy sản vùng ven biển thuộc huyện Phong Điền, đầm phá

Tam Giang - Cầu Hai và Lăng Cô do Chi cục Thủy sản thực hiện quan trắc năm

2021; Tổng hợp ý kiến đề xuất về thời gian nuôi trồng thủy sản của Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn các huyện, Phòng Kinh tế các thị xã; Theo  Trung

tâm Dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia và Bản tin dự báo thời tiết thời hạn mùa

vụ năm 2022 của Đài khí tượng thủy văn tỉnh Thừa Thiên Huế. Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn hướng dẫn thời gian nuôi trồng thủy sản năm 2022 chi

tiết tại phụ lục I và II (Đính kèm).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố Huế chỉ đạo triển khai đến UBND cấp xã và người nuôi trồng thủy sản

phù hợp với từng địa phương.

Trong quá trình thực hiện, đề nghị các địa phương và người dân thông tin,

báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Thủy sản - 148

Bùi Thị Xuân, thành phố Huế) các vấn đề phát sinh, vướng mắc trong thực tiễn

sản xuất để có biện pháp giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ, PGĐ phụ trách;

- Chi cục Thủy sản;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- TT Khuyến nông, TT Giống;

- Phòng Kinh tế các thị xã, thành phố Huế;
- Phòng NN&PTNT các huyện;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Văn Giang

		2021-12-21T16:12:51+0700